



## ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารหอประชุมกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองใหญ่ ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงอาคารหอประชุมกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองใหญ่ ตำบลบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารหอประชุมกลางหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านหนองใหญ่ ตำบลบ้านเหลื่อม  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๐๔,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสี่พันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด ด้านหน้ากว้าง ๔.๕๐ เมตร ด้านหลัง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๑๐.๘๐ เมตร  
หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๓.๐๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๙,๖๐๐.-บาท (เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔/๑/๒
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางสมจิตร์ ยิ้มดี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสมนึก ชูบุปผา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน กรรมการ
  - ๖.๓ นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
  - ๖.๔ นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

**สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง**

โครงการ โครงการต่อเติมหอประชุมเพื่อเป็นห้องเก็บวัสดุ ( ด้านตะวันตก ) หอประชุมบ้านหนองใหญ่

สถานที่ก่อสร้างบ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ 4 ต.บ้านเหลื่อม อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	78,309.97	1.2726	99,657.27	Factor F งานอาคาร
2	งานป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	** ราคาป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			99,657.27	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			99,600.00	
	ตัวอักษร	<b>เก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน</b>			

พื้นที่อาคาร 53.00 ตารางเมตร - คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม  
 เฉลี่ยราคาประมาณ 1,879.25 บาท/ตร.ม. ที่ 381/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว  
 ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมาณการนี้เป็นราคา  
 : ราคาสำนักงบประมาณ กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน  
 : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

( นายชวิทย์ วิชญานวรวุฒิ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

( นางสมจิตร ยิ้มดี )  
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

( นางสาวอรทัย จันทร์พิลา )  
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายสมนึก ชูบุบผา )  
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

( นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย )  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง )  
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ )  
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายชวิทย์ วิชญานวรวุฒิ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง



รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการต่อเติมหอประชุมเพื่อเป็นห้องเก็บวัสดุ (ด้านตะวันตก) หอประชุมบ้านหนองใหญ่  
 อาคาร กว้างด้านหน้า 4.50 เมตร ด้านหลัง 5.50 เมตร ยาว 10.80 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 53.00 ตร.ม.  
 บ้านหนองใหญ่ หมู่ที่ 4 ต.บ้านเหลื่อม อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				จำนวนเงิน		จำนวนเงิน			
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
แบบเลขที่ _____ เมื่อวันที่ 15 เดือน มกราคม พ.ศ. 2559 ประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม									
1	งานพื้น								
1.1	กระเบื้องพื้น+ปูนทราย+ปูนยาแนว	53.52	ตร.ม.	394.98	21,139.56	153.00	8,188.56	29,328.12	
1.2	เสาเหล็กกลม Ø 4" ทน 2.3 มม.	167.64	กก.	25.65	4,299.97	10.00	1,676.40	5,976.37	
2	งานไฟฟ้า								
2.1	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1 x 36 w.	2.00	ชุด	350.00	700.00	115.00	230.00	930.00	
2.1	ชุดหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2 x 36 w.	3.00	ชุด	450.00	1,350.00	150.00	450.00	1,800.00	
2.3	สวิทช์ เปิด - ปิด + หน้กากก + กล่อง	5.00	ชุด	80.00	400.00	-	-	400.00	
2.4	ตัวรับ - เต้าเสียบ	2.00	ชุด	120.00	240.00	80.00	160.00	400.00	
2.5	สายไฟฟ้า + อุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	เหมา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
3	งานสี	66.26	ตร.ม.	-	-	30.00	1,987.80	1,987.80	
3.1	สีกันสนิม	2.00	กระป๋อง	300.00	600.00	-	-	600.00	
3.2	สีน้ำมัน	2.00	กระป๋อง	672.90	1,345.80	-	-	1,345.80	
3.3	ทินเนอร์	2.00	กระป๋อง	172.90	345.80	-	-	345.80	
4	งานหลังคา								
4.1	เหล็ก C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	203.91	กก.	17.17	3,501.13	10.00	2,039.10	5,540.23	
4.2	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	214.08	กก.	17.53	3,752.82	10.00	2,140.80	5,893.62	
4.3	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	193.80	กก.	18.19	3,525.22	10.00	1,938.00	5,463.22	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4.4	หลังคา Metal Sheet	58.95	ตร.ม.	120.00	7,074.00	70.00	4,126.50	11,200.50	
4.5	ไม้สังเคราะห์ 1/2" x 6" x 4.00 เมตร	16.50	เมตร	94.00	1,551.00	45.00	742.50	2,293.50	
4.6	ไม้สังเคราะห์ 1/2" x 8" x 4.00 เมตร	16.50	แผ่น	125.00	2,062.50	45.00	742.50	2,805.00	
4.7	อุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	เทศา	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
รวมเป็นค่างานต้นทุน								78,309.97	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา  
 ( นายชววิทย์ วิชญานรวุฒิ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 ( นางสมจิตร ยิ้มดี )  
 ปลัด อบต.

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ  
 ( นางสาวอรทัย จันทร์พิลา )  
 เจ้าหน้าที่พัสดุ ( เสมียนตราอำเภอ )

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 ( นายสมนึก ชูบุผา )  
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 ( นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย )  
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 ( นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง )  
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 ( นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ )  
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 ( นายชววิทย์ วิชญานรวุฒิ )  
 ผู้อำนวยการกองช่าง